
Uchwała Nr XXVII/241/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/353/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                    

13 marca 2014 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania   wychowania                    

i opieki przez przedszkola i punkty przedszkolne, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krobia oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Krobia publicznych 

przedszkolach i punktach przedszkolnych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2,                          

art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                   

(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się § 2. ust 1 który otrzymuje brzmienie: 

§2. 1. „Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym 

wymiar godzin, o którym mowa w §1 ust. 1, wysokość opłaty dzieci do lat 5 wynosi 1 

zł za każdą następną godzinę zajęć.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2017 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr   XXVII/241/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/353/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                              

13 marca 2014 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania   wychowania                           

i opieki przez przedszkola i punkty przedszkolne, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krobia oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Krobia publicznych 

przedszkolach  i punktach przedszkolnych 

 

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw                  

z dnia  7 września 1991r. (Dz. U z 2016 r. poz. 1943) przedmiotowa uchwała określa 

niezbędne zmiany w zakresie zasad odpłatności za świadczenie dydaktyczno                          

- wychowawcze i opiekuńcze w przedszkolach. 

Na podstawie art.14 ust.5 pkt.1 i pkt.2 oraz ust 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                   

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz.1943 z późn. zm.) wprowadzono wiek 

dziecka do lat 5  przy określaniu wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, powyżej 5 godz. dziennie. Proponowana zmiana uchwały znosi 

możliwość pobierania przez  organ prowadzący opłat za pobyt dziecka w wieku                        

6 lat w publicznej placówce wychowania przedszkolnego. 

Ponadto nowelizacja z dnia 1 grudnia 2016r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw umożliwi m.in. finansowanie 

w ramach subwencji dzieci w wieku 6 lat i powyżej objętych wychowaniem 

przedszkolnym.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne 

   

Sporządziła: 

Beata Kulczak 


